
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГРОЗНЕНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, 
1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТНИ 
КОРМАТАЛЛИН 

ДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
«СОЬЛЖА - ПАЛИН ХЬЕХАРХОЙН КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от ОЗ*

г. Грозный

Об организации приема в первый класс на 2025/26 учебный год 
детей, не проживающих на территории, 

закрепленной за образовательной организацией

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
образования по образовательным программам начального общего образования и в 
соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, 
Постановлением Мэрии города Грозного от 19.09.2024 № 51 «О закреплении 
территорий города Г розного за государственной общеобразовательной организацией 
и муниципальными общеобразовательными организациями города Грозного», 
Правилами приема на обучение в начальную общеобразовательную школу ГБПОУ 
«Грозненский педагогический колледж» приказываю:

1. Заместителю директора по учебной работе Идрисовой Мовлатхан Мовлаевне:
- подготовить информацию о наличии свободных мест на 06.07.2025г. для приема 

детей, не проживающих на закрепленной территории.
- начать прием заявлений в первые классы на свободные места от граждан, не 

зарегистрированных на закрепленной территории с 06.07.2025г.;
- определить график приема документов при личном обращении в школу: 

с понедельника по пятницу - с 9:00 до 16:00;
- обеспечить регистрацию заявлений при приеме на вакантные места граждан, 

имеющих право на первоочередное предоставление места в школе в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. Родители (законные представители) 
должны предоставить документ, подтверждающий данное право (льготу);



- выдавать родителям (законным представителям), лично обратившимся в школу, 
расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном 
номере заявления о приеме ребенка в школу, о перечне представленных документов;

- ознакамливать родителей (законных представителей) с уставом, лицензией на 
осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и 
другими документами, регламентирующими работу организации и осуществление 
образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся

2. Заместителю директора по ИКТ Султыгову Анзору Руслановичу:
- размещать на официальном сайте в сети Интернет, информацию о наличии 

свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории, до 
06.07.2025г.

- обновлять данные на официальном сайте школы и на портале Госуслуг о 
наличии вакантных мест в первые классы не реже одного раза в 10 дней в период с 
06.07.2025г. по 05.09.2025г.

3. Заявления принимать следующими способами:
- в электронной форме посредством единого портала госуслуг (ЕПГУ);
- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении;
- при личном обращении.
4. Заместителю директора колледжа - руководителю НОШ Адуеву Валиту 

Абумуслимовичу подготовить проекты приказов о зачислении учащихся в первые 
классы в течение 3 рабочих дней после завершения приема документов.

5. Начальнику отдела кадров Кагермановой Заире Саид-Хасановне ознакомить 
работников под подпись с настоящим приказом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.М.Халадов


